令和４年 ４月２７日

保護者 各位

鹿児島市立天保山中学校
校  長  大 平 公 明

大型連休中を含む前後の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育に対してご理解とご協力をい

ただき、心より感謝申し上げます。
 さて、４月２９日より大型連休が始まります。鹿児島市においては新型コロナウイルス感染者

数の高止まりの状況が続いておりますが、本校においては、生徒及び保護者の皆様の緊張感を持

続した取組により、感染を最小限に抑えることができています。

 ついては、連休明けには、１年生は１日遠足、２年生は修学旅行、３年生は高校説明会と各学年
とも行事が控えていることから、改めて生徒の健康・安全が確保されるよう下記の項目について

お願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症対策の徹底
⑴ ３つの密の回避、マスクの適切や着用、こまめな換気、手洗いなどの基本的な感染症対策を
行う。

⑵ 毎朝の検温等の健康観察を入念に行うとともに、発熱や体調不良等の場合は、登校を控える

ようにし、自宅での休養や状況に応じて早めに医療機関を受診する。

２ 部活動等の対応
 ⑴ 活動開始前の検温、健康観察の実施（かぜ症状等のある生徒は活動に参加させない）。
 ⑵ なるべく個人での活動とし、少人数で実施する場合は十分な距離を空けて活動する。

 ⑶ 密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする活動や向かい合って発生したりする

活動は行わないようにする。

 ⑷ 練習試合等においては、健康管理の徹底を図る。
 ⑸ 部活動前後の生徒同士でのマスクを外した会話や食事は控えるようにする。

３ 新型コロナウイルス感染症に基づく偏見や差別の防止の徹底
  学校としては、新型コロナウイルス感染症を理由とした、いじめや偏見等が生じないよう指

導を行い、早期発見に注意を払っておりますが、何か相談したいこと等がございましたら、学

校（担任）または所定の相談窓口（県・市のホームページに掲載）に連絡ください。

４ 学校への連絡について
  生徒本人及び同居するご家族がPCR検査を受けることになった場合は、事前に学校または担
任にご連絡ください。また、検査結果についても分かった段階で速やかに学校または担任に報

告してください。